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Edhe Ti Mund ta Ndjekësh Jezusin!
Ka shumë mënyra për ta ndjekur Jezusin. 
Si e ndjek ti Atë? Na shkruaj dhe na trego!

LËNDA NË SHKOLLË: 

Matematika

VENDI: 
Plazhi

HISTORIA NGA SHKRIMET E SHENJTA: 

Kur Jezusi u lind në Bethlehem

FRUTAT DHE PERIMET: 
 Bananet, pjeprat, karotat dhe brokoli

NGJYRAT: 

E kuqe dhe blu

Ndjekja e Jezusit në 

NJIHU ME 
TERAHAMIN!

Si e Ndjek 
Terahami Jezusin
“Më pëlqen shumë t’i ndihmoj 

prindërit e mi në mënyra të thjeshta”, 

– thotë Terahami. Ajo i ndihmon ata 

kur pastron dhomën e vet dhe kur 

rregullon shtratin çdo mëngjes. Ajo 

ndihmon edhe duke fshirë dhe larë 

dyshemenë e shtëpisë së tyre.

“Shërbimi ndaj prindërve të mi më bën 

shumë të lumtur”, – thotë Terahami. 

“Unë e tregoj dashurinë time për Jezu 

Krishtin duke i ndihmuar ata.” ●

Rreth Terahamit

MOSHA: 11 vjeçe

NGA: Java Perëndimore, 

Indonezi

GJUHA: Indonezisht

SYNIMET DHE ËNDRRAT: 

1) Të bëhet police. 

2) Të mësojë të bëjë 

kompozime lulesh.

3) Të lexojë të gjithë Librin 

e Mormonit.

FAMILJA: Terahami, mami, 

babi, një motër më e madhe 

dhe dy vëllezër më të 

mëdhenj.

INDONEZI
Gjërat e Parapëlqyera 

të Terahamit
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